
Smlouva o poskytování Služeb dostupnosti materiálního Zabezpečení
laboratorních Vyšetření

Smluvní Strany:

Kraj ská Zdravotní, a.s.

se sídlem: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 401 13

IČO; 25488627, DIČ; (3225488627
Společnost Zapsaná v Obchodním rej střiku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem,

oddíl B, Vložka 1550

bankovní Spojení

zastoupená:

(dále jen „Objednatel“)

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.

se sídlem: JuárézOva 1071/17, 160 00 Bubeneč - Praha 6

IČO; 25099019, DIČ; CZ25099019
společnost Zapsaná v Obchodním rej střiku vedeném Městským soudem, oddíl B, vložka 4492

bankovní spojení:

zastoupená:

(dále jen „Poskytovatel“)

dnešního dne uzavřely následující smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 OdSt. 2

Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, Ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

1. Uvodní ustanovení

1.1. Obj édnatél prohlašuje, že je právnickou OsObOu řádně založenou a existující podle českého právního
řádu, Splňuje veškeré podmínky a požadavky v tétO Smlouvě stanovené a je Oprávněn tutO Smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky V ní Obsažené.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou OsObOu řádně založenou a existující podle českého
právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v tétO Smlouvě stanovené a je Oprávněn tutO
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky V ní Obsažené.

1.3. Poskytovatel dále prohlašuje, že ke dni uzavření tétO Smlouvy není Vůěi němu vedeno řízení dle
zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve znění pozdějších



předpisů, a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o Všech skutečnostech o hrozícím
úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti, Stejně jako o změnách V jeho kvalifikaci, kterou
prokázal V rámci své nabídky na plnění Veřejné Zakázky V dále uvedeném smyslu.

Účel Smlouvy

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Smlouva je uzavřena na základě Výsledku zadávacího řízení S názvem „Dodávky diagnostického
materiálu a výpůjčka biochemických a imunochemických analyzátorů pro Kraj skou zdravotní, a.s.
II.“ (dále jen „Veřejná zakázka“).

Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky, která
tvoří Volnou přílohu Smlouvy jako její příloha č. 4 (dále jen „Zadávací dokumentace“), a Stanovení
způsobu a podmínek poskytování Služeb pro Objednatele.

Účelem této Smlouvy je komplexní zajištění provozu laboratoří v nemocničních zařízeních v majetku
Obj ednatele formou poskytování technických diagnostických zařízení a vázaného spotřebního
materiálu pro diagnostické činnosti (jedná Se o Veškerý materiál používaný k danému přístroji, a to
jak k jeho provozu, tak i pravidelné údržbě či kalibraci, a který je Výrobcem Striktně určen a
vydefinován na základě návodu k použití) a dalších Služeb Souvisejících S provozem laboratoří, a dále
zajištění provozování technického a technologického vybavení laboratoří V nemocničních zařízeních
v majetku Objednatele bez nutnosti zajištění Vstupní investice z jeho Strany. Účelem této Smlouvy
není zajištění personálního obsazení laboratoří.

Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Obj ednateli Splnění účelu Veřejné zakázky podle Zadávací
dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě.
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.4.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně Výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení
vykládána tak, aby V co nej širší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky Vyjádřený Zadávací
dokumentací,

2.4.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení
Zadávací dokumentace.

Předmět Smlouvy

3.1.

3.2.

Předmětem smlouvy je komplexní zajištění technického vybavení pro provoz laboratoří v
nemocničních zařízeních Objednatele formou Služeb zajištění permanentní dostupnosti veškerých
diagnostických Souprav pro analytické metody požadované V Zadávací dokumentaci a nabízené
Poskytovatelem V nabídce pro Veřejnou zakázku, zajištění permanentní dostupnosti biochemických
a imunochemických prostředků pro diagnostickou činnost Objednatele Včetně zajištění dostupnosti
příslušného vázaného spotřebního materiálu pro diagnostickou činnost, a dále zajištění servisu
diagnostických zařízení Včetně jejich kalibrace, a poskytnutí dalších Služeb za podmínek této Smlouvy
a v souladu Se Zadávací dokumentací.

Předmět smlouvy jsou konkrétně:
3.2.1. opakované dodávky Vázaného Spotřebního materiálu, tj. reagencií, kalibrátorů,

kontrolních materiálů, provozních chemikálií a veškerého Spotřebního materiálu, vše dle
specifikace V Zadávací dokumentaci a této Smlouvě, k materiálnímu zajištění biochemických a
imunochemických Vyšetření, jejichž Výčet je uveden v příloze č. 8 (Seznam metod vyšetřovaných
v laboratořích Zadavatele) Zadávací dokumentace; a

3.2.2. bezplatné Vypůjčení a instalace biochemických a imunochemických analytických
systémů specifikovaných pro jednotlivé laboratoře odštěpných závodů Objednatele (dále také jen
„analyzátory“), Včetně příslušenství a SW Se zajištěním školení V souladu Se zákonem č.
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích in Vitro, jejich plného bezplatného servisu vč.



3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

bezpečnostně technických kontrol dle návodu Výrobce eV. Validací a případné modernizace, a to
Vše po celou dobu plnění předmětu Veřejné Zakázky; a

3.2.3. dodávka a instalace klimatizací a úpraven Vody Vhodných pro Zajištění provozu
nabízených analytických systémů V podmínkách instalace V laboratořích Objednatele; a

3.2.4. dodávka a instalace záložních zdrojů (UPS) s dostačující kapacitou pro chod Všech
systémů při Výpadku elektrické energie, a to na dobu minimálně pro dokončení roZpracoVaných
analýz.

3.2.5. úhrada nákladů spojených s reakreditací laboratoří dle ISO 15189, a to Včetně nákladů na
mimořádnou dozorovou návštěvu

(dále souhrnně také jako „Služby“)

Služby budou Poskytovatelem poskytovány V rámci jednotlivých fází, přičemž těmito fázemi jsou:

3.3.1. Přípravná fáze;
3.3.2. fáze Realizace;
3.3.3. fáze Ukončení

Bližší Vymezení jednotlivých Služeb poskytovaných Poskytovatelem V jednotlivých fázích je
obsaženo V článcích 5. - 7. této Smlouvy.

Obj ednatel se zavazuje za poskytování Služeb zaplatit Poskytovateli cenu určenou dle článku 11. této
Smlouvy a poskytovat mu za účelem řádného poskytování Služeb Veškerou součinnost Vymezenou V
této Smlouvě a jej ích přílohách.

Součástí Výpůjčky analyzátorů je též bezplatné provádění servisu a oprav dle zákona o zdravotnických
prostředcích in Vitro, provádění Výrobcem předepsaných kontrol a prohlídek, kalibrací, Validací a
metrologických ověření V souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, Ve znění pozdějších
předpisů, dále pak provádění bezpečnostně technických kontrol dle zákona o zdravotnických
prostředcích in Vitro a revizí dle zákona o zdravotnických prostředcích in Vitro.

U Výpůjčky analyzátorů se za předání považuje:
3.7.1. dodání příslušnou adresu laboratoře
3.7.2. realizace stavební připravenosti V souladu se Zadávací dokumentací Včetně jejich příloh a
3.7.3. montáža
3.7.4. instalace a
3.7.5. zhotovení síťových zásuvek, instalace Vlastních serverů, instalace obslužných i

komunikačních software, propojení s HW a SW s infrastrukturou KZ a komunikační integrace s
cílovými systémy KZ a

3.7.6. uvedení do provozu Včetně ověření funkčnosti a
3.7.7. provedení Všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a provedení

příslušných revizí a
3.7.8. instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka OOKC kupujícího, Včetně Vystavení

protokolu o instruktáži a
3.7.9. Vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět

následné instruktáže zdravotnického personálu V používání analyzátorů Ve smyslu § 61 odst. 2
zákona in vitro nebo ve smyslu § 41 odst. 2 zákona o zdravotnických prostředcích,

3.7.10. dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání analyzátorů (event, které jsou kupujícím
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.), a které osvědčují technické
požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití V českém jazyce (i V
elektronické podobě na CD/DVD či flash disku), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že
přístroj je Vyroben V souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o
shodě (CE declaration) a další dle zákona o zdravotnických prostředcích a



3.7.l l. V případě Zboží, které je Zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve Znění pozdějších předpisů,
a vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou Se Stanoví měřidla k
povinnému ověřování a měřidla podléhající Schválení typu, ve Znění pozdějších předpisů,
Zařazeno jako Stanovené měřidlo, případně dodané Zboží je zdravotnickým prostředkem S měřící
funkcí, dodání dokladů o prvotní kalibraci či metrologickém ověření,

3.7. l2. likvidace obalového materiálu.

3.8. Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli vadu analyzátoru, která se vyskytla v průběhu trvání
této Smlouvy, a to beZ Zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 (slovem: Sedmi) pracovních dnů
poté, kdy Obj ednatel Zjistil. Vytčení vady musí být oznámeno Poskytovateli telefonicky a následně
též po telefonickém nahlášení e-mailem na kontaktní údaje Poskytovatele. Kontaktní údaje
Poskytovatele pro účely hlášení Závad: (doplní Poskytovatel), tel.: (doplní Poskytovatel), email:
(doplní Poskytovatel).

3.9. V případě oznámení vady ohrožující chod laboratoře Se Poskytovatel zavazuje, že doba nástupu
servisního technika na opravu bude maximálně 4 hodiny od telefonického nahlášení závady (včetně
víkendů a svátků) Poskytovateli a úplné odstranění závady (zprovoznění přístroje) nebo Zajištění
náhradního řešení nejpozději do 24 hodin. V ostatních bude servisní Zásah proveden do 24 hodin.

3.10. V případě, že nebude možné vady odstranit na místě do výše uvedené lhůty, poskytne
Poskytovatel Objednateli nejpozději do 24 hodin po uplynutí lhůty pro odstranění vad až do doby
úplného vyřízení reklamace, náhradní Zboží odpovídající Specifikaci Zboží podle této Smlouvy, a to
bezplatně.

3.l l. V příloZe č. 3 (Technická Specı'fikace) Zadávací dokumentace jsou uvedeny „Hub“ a „Spoke“
laboratoře Objednatele, pro které jsou analyZátory vypůjčovány. Objednatel je oprávněn v průběhu
trvání této Smlouvy měnit a doplňovat předmět výpůjčky po předchozí dohodě S Oprávněnou osobou
Poskytovatele. Objednatel je oprávněn na Základě Svých potřeb kdykoliv během účinnosti této
smlouvy požadovat vypůjčení l ks analyzátoru označeného v uvedené příloze Zadávací dokumentace
jako „vyhrazená Změna ZávaZku“ a půjčitel Se ZavaZuje vypůjčit požadovaný analyzátor Za podmínek
této Smlouvy.

Doba a místo plnění

4. l. Poskytovatel je při poskytování Služeb povinen postupovat tak, aby byly dodrženy jednotlivé termíny
dle harmonogramu poskytování Služeb (dále jen „Harmonogram“), který je obsažen v příloze č. l
této Smlouvy. Služby dle této Smlouvy ve fázi Realizace budou poskytovány po dobu šesti (6) let ode
dne Zahájení fáze Realizace ve Smyslu této Smlouvy.

4.2. Přípravná fáze bude Zaháj ena dnem uvedeným v Harmonogramu, přičemž každá Z fází bude ukončena
až okamžikem splnění všech podmínek Stanovených pro příslušnou fázi v Harmonogramu. Přípravná
fáze nesmí trvat déle než 9 měsíců, není-li v příloze č. l Stanoveno jinak. Nejsou-li Z důvodů na straně
Poskytovatele tyto podmínky splněny v termínu pro ukončení příslušné fáze Stanovené v
Harmonogramu, je Poskytovatel v prodlení.

4.3. Místem plnění jsou Krajská Zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, o.Z. (včetně
pracoviště Rumburk), Krajská Zdravotní, a.S. - Nemocnice Most, o.z., Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Teplice, o.Z., Krajská Zdravotní, a.S. - Nemocnice Chomutov, o.Z., Kraj ská zdravotní, a.s.
- Nemocnice Děčín, o.Z., Krajská Zdravotní, a.S. - Nemocnice Litoměřice, o.Z.

Přípravná fáze

5. l. Poskytovatel Se okamžikem Zahájení Přípravné fáze zavazuje zahájit veškeré přípravné práce v místě
plnění, popsané v příloze č. l Za účelem Zahájení fáze Realizace v souladu S Harmonogramem.



6.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

Poskytovatel se Zavazuje V Přípravné fázi Zajistit poskytnutí Zejména těchto Služeb:

5.2.1. instalaci diagnostických Zařízení a dalších technických Zařízení V souladu S nabídkou
Poskytovatele pro dané místo plnění (dále jen „Diagnostická infrastruktura“);

5.2.2. celkové nastavení Diagnostické infrastruktury na úroveň nezbytnou pro Zahájení poskytování
Služeb ve fázi Realizace;

5.2.3. propojení Diagnostické infrastruktury s informačními systémy Obj ednatele; a

5.2.4. provedení školení pracovníků Objednatele.

Podrobný popis průběhu a Služeb poskytovaných Poskytovatelem v Přípravné fázi stanoví příloha č.
l této Smlouvy.

Poskytovatel je povinen podávat Objednateli v přiměřených intervalech písemné Zprávy o průběhu a
postupu plnění povinností v Přípravné fázi, Zejména je povinen informovat Poskytovatele o
jakýchkoliv odchylkách od plánovaného průběhu Přípravné fáze, které by mohly mít vliv na činnost
Obj ednatele nebo na dodržení Harmonogramu.

Po dokončení všech povinností vyplývajících pro Poskytovatele Z této Smlouvy v Přípravné fázi je
Poskytovatel povinen předložit Objednateli Závěrečnou Zprávu o připravenosti k Zahájení fáze
Realizace. Objednatel je povinen ověřit splnění všech povinností nezbytných pro Zahájení fáze
Realizace nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení Zprávy o připravenosti Poskytovatelem.
V případě splnění podmínek je Objednatel povinen vydat Poskytovateli protokol o ověření
připravenosti, přičemž dnem podpisu protokolu je Přípravná fáze považována Za ukončenou.

V případě nesplnění podmínek je Objednatel povinen upozornit Poskytovatele na případné
nedostatky, přičemž Poskytovatel je povinen bez Zbytečného odkladu tyto nedostatky odstranit a
podat Obj ednateli novou Zprávu o stavu připravenosti. Ustanovení odst. 5.5. se použije přiměřeně.

V případě nesplnění podmínek pro Zahájení fáze Realizace Z důvodu pouze dílčích nedostatků si
Obj ednatel vyhrazuje právo vyzvat Poskytovatele k Zahájení poskytování Služeb sjednaných pro fázi
Realizace v tom rozsahu, ve kterém Zahájení poskytování těchto Služeb nebrání vytknuté nedostatky.
Poskytovatel je povinen poskytování těchto částečných Služeb na písemnou výzvu Zahájit, přičemž
Zahájením poskytování těchto částečných Služeb není dotčeno prodlení Poskytovatele se splněním
termínu pro ukončení Přípravné fáze, ani jeho povinnost přetrvávající nedostatky odstranit.

Realizace Přípravné fáze bude probíhat Za plného provozu Objednatele a Přípravná fáze nesmí ohrozit
či přerušit provoz laboratoří Objednatele. V případě, že k realizaci Přípravné fáze je nutné omezit či
přerušit provoz laboratoří Objednatele, musí k takovému omezení či Zastavení Objednatel vždy udělit
předchozí písemný souhlas.

Fáze Realizace

6.1. Poskytovatel se Zavazuj e ve fázi Realizace Zajistit poskytování Zejména následujících Služeb:

6. l . l. Zajištění permanentní dostupnosti veškerého materiálu nezbytného pro provedení analytických
metod dle Zadávací dokumentace včetně Zajištění permanentní dostupnosti biochemických a
imunochemických prostředků a Zajištění dostupnosti reagencií pro jednotlivé analytické metody
(dále jen „Testovací materiál“)1, to vše Zejména v souladu s přílohou č. 6 této Smlouvy;

1 * V Zadávací dokumentace pro dané též používán pojem diagnostika či vázaný Spotřební materiál



7.

6.1.2. Zajištění nepřetržité proVoZuschopnosti jednotlivých Zařízení V rámci Diagnostické
infrastruktury Včetně servisních Služeb spočíVajících V pravidelné údržbě Diagnostické
infrastruktury, Zajištění a odstraňování Vzniklých Vad (dále jen „Servis a údržba“);

6.1.3. Zajištění předepsaných kalibrací a Validaci zařízení V rámci Diagnostické infrastruktury V
rozsahu dle přílohy č. l této Smlouvy;

6.1.4. Zajištění pravidelné modernizace Diagnostické infrastruktury za účelem zajištění Vysoké
úrovně poskytovaných Služeb a předcházení morálnímu ZastaráVání Zařízení, tvořících
Diagnostickou infrastrukturu alespoň Za podmínek uvedených V příloze č. l _ části 8 této
Smlouvy.

6.2. Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé Služby Ve Fázi Realizace V souladu a na úrovni
specifikované V příloze č. 1 této Smlouvy.

6.3. Poskytovatel se při poskytování Služeb dále ZaVaZuj e:

6.3.1. Zajistit průběžné monitorování poskytování Služeb Ve fázi Realizace Způsobem definovaným
V příloze č. l této Smlouvy, přičemž obsahem tohoto monitoringu bude ověření, zda úroveň a
rozsah skutečně poskytovaných Služeb odpovídá specifikaci dle této Smlouvy.

6.3.2. podávat Obj ednateli Za účelem ověření úrovně Služeb Ve fázi Realizace měsíční písemný report
Výsledku procesu monitoringu dle odst. 6.3.1 této Smlouvy, a to zpětně za uplynulý kalendářní
měsíc nejpozději do tří (3) pracovních dnů od ukončení příslušného monitoroVaného měsíce,
přičemž je poVinen reporting provádět V souladu s přílohou č. l této Smlouvy (dále jen
„Reporty“).

6.4. Zajištění monitorování úrovně poskytovaných Služeb Ve fázi Realizace Ze strany Poskytovatele
nebrání Objednateli, aby kdykoliV ZaVedl Vlastní nezávislý způsob monitorování úrovně
poskytovaných Služeb.

6.5. Za účelem Zajištění řádného a nerušeného provádění činností Objednatele uděluje Poskytovatel
Veškerá práVa přístupu a užíVací práVa k Diagnostické infrastruktuře a Testovacímu materiálu, které
budou V rámci poskytování Služeb Objednateli poskytnuty. K Věcem tVořícím Testovací materiál
poskytuje Poskytovatel oprávnění nakládat s těmito Věcmi V souladu s jejich určením, Včetně
oprávnění tyto Věci Změnit, Zničit či jinak modifikovat, je-li to nezbytné k jejich řádnému užití a to
bez nároku na jakoukoliv náhradu škody či jiné plnění, Vyjma sjednané ceny dle této Smlouvy.

Fáze Ukončení

7.1. Fáze Ukončení bude Zaháj ena dnem následujícím po dni ukončení fáze Realizace. Nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, VZnikají dnem Zahájení fáze Ukončení smluvním stranám následující Závazky:

7.1.1. Poskytovatel předloží Objednateli konečné Vyúčtování Vzájemných pohledávek Z plnění
poskytnutého V souladu se Smlouvou do okamžiku skončení účinnosti Smlouvy;

7.1.2. Smluvní strany si VZájemně nejpozději do třiceti (30) dnů od zahájení fáze Ukončení uhradí
Všechny případné nedoplatky;

7.1.3. Poskytovatel se ZaVaZuje, že do třiceti (30) dnů ode dne zahájení fáze Ukončení zpracuje V
souladu s pokyny Objednatele podrobný plán ukončení poskytování Služeb (dále jen „Plán
ukončení Služeb“) jehož obsahové náležitosti a způsob akceptace Objednatele jsou uvedeny V
příloze č. l této Smlouvy, a předloží jej Objednateli ke schválení;



8.

7.1.4. Poskytovatel se ZavaZuj e až do ukončení fáze Ukončení poskytovat Služby dle čl. 6 této
Smlouvy Za stejných podmínek jako ve fázi Realizace, přičemž Za poskytování těchto Služeb mu
vzniká nárok na Zaplacení Ceny Služeb Za stejných podmínek jako ve fázi Realizace;

7.1.5. po vypracování a akceptaci Plánu ukončení Služeb se Poskytovatel zavazuje poskytovat Služby
a plnění vymezené v tomto Plánu ukončení Služeb Za účelem zajištění plynulého přechodu
činností, které jsou předmětem poskytovaných Služeb, na Objednatele, případně na třetí osobu
(dalšího poskytovatele služeb obdobných Službám dle této Smlouvy).

7.2. Fáze Ukončení bude ukončena:

7.2.1. uplynutím tří (3) měsíců ode dne jejího zahájení; nebo

7.2.2. splněním veškerých podmínek stanovených v Plánu ukončení Služeb.

7.3. Do patnácti (15) dnů ode dne ukončení fáze Ukončení je Poskytovatel povinen odstranit veškerou
Diagnostickou infrastrukturu Z místa plnění, nebude-li mezi smluvními stranami v Plánu ukončení
Služeb sjednáno jinak.

Další práva a povinnosti Smluvních Stran

8.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění veškerých povinnosti dle této Smlouvy postupovat v
souladu s příslušnými právními předpisy, Zejména se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických
prostředcích in vitro (dále jen „Zákon o Zdravotnických prostředcích in Vitro“).

8.2. Poskytovatel Zejména, nikoliv však výlučně, Zajistí, že:

8.2.1. veškerá Diagnostická infrastruktura a Testovací materiál budou ve smyslu Zákona o
Zdravotnických prostředcích in vitro vhodné pro použití při poskytování Zdravotní péče, budou
instalovány v souladu se Zákonem o Zdravotnických prostředcích in vitro, budou prokazatelně a
odborně udržovány v řádném stavu jejich kontrolami, ošetřováním, seřizováním, opravami a
Zkouškami prováděnými v souladu s pokyny výrobců těchto prostředků a dle Zákona o
Zdravotnických prostředcích in vitro;

8.2.2. budou splněny všechny požadavky dle Zákona o zdravotnických prostředcích in vitro kladené
na jejich užívání, skladování a jiné druhy nakládání se Zdravotnickými prostředky tvořícími
Diagnostickou infrastrukturu a Testovací materiál, a to včetně požadavků na jejich označení
(Zejména evropskou Značkou shody CE umístněnou na výrobku) a na přiložení návodu k použití
v českém jaZyce;

8.2.3. s Diagnostickou infrastrukturou a Testovacím materiálem bude Poskytovatel po celou dobu
trvání této Smlouvy ZacháZet v souladu s návody na jejich používání, popř. v souladu s dalšími
pokyny výrobce, pokud nej sou v rozporu s právními předpisy;

8.2.4. Diagnostická technika a Testovací materiál budou Objednateli poskytovány v souladu
s právními předpisy a rozhodnutími orgánů veřejné správy, Zejména nebudou poskytnuty v
případě, že některý Z orgánů veřejné správy rozhodl o jejich stažení Z trhu, omezení či ZákaZu
uvádění na trh;

8.2.5. o splnění Zákonných povinností bude Poskytovatel vést písemnou evidenci nejméně v rozsahu,
ve kterém je vedení takové evidence požadováno v rozsahu Služeb poskytovaných
Poskytovatelem po Objednateli, přičemž takovou evidenci je povinen Objednateli na vyžádání
beZ Zbytečného odkladu předložit.

8.3. Poskytovatel se ZavaZuje Zajistit, že Služby budou poskytovány výlučně prostřednictvím:



9.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.3.1. Testovacího materiálu složeného Ze Zdravotnických prostředků V původním balení V celistvém
stavu, řádně označených a S dobou eXpirace minimálně tři (3) měsíce V den dodání, řádně
Validovaný V souladu S příslušnou ISO normou, a 6 měsíců u kalibrátorů a kontrolních materiálů;
a

8.3.2. Diagnostické infrastruktury splňující požadavky na Diagnostickou infrastrukturu dle Přílohy č.
l Zadávací dokumentace a Smlouvy.

Poskytovatel se ZavaZuje Zajistit, Že Služby budou poskytovány Výlučně prostřednictvím osob,
kterými Poskytovatel prokázal splnění kvalifikaěních předpokladů stanovených v Zadávací
dokumentaci, případně jinými osobami s odpovídajícím VZděláním, Znalostmi a Zkušenostmi,
splňujícími Veškeré požadavky, kladenými pro Výkon jejich činnosti právními předpisy.

Poskytovatel je povinen v případě kontroly Objednatele Ze strany orgánů veřejné správy, týkající se
poskytovaných Služeb poskytnout nezbytnou součinnost Objednateli i kontrolním orgánům a V
případě Zjištění nedostatků V důsledku poskytovaných Služeb přijmout nápravná opatření vyžadovaná
kontrolními orgány, nebo pokud nej sou konkretiZoVána, Veškerá jiná opatření k nápravě Zjištěných
nedostatků.

Poskytovatel se Zavazuj e, že po celou dobu poskytování Služeb neučiní žádné kroky, ať již faktické
či právní, které by měly Za následek Zhoršení Diagnostické infrastruktury oproti jejímu nejvyššímu
dosaženému kvalitativnímu i kvantitativnímu stavu. Za kroky Zhoršující stav Diagnostické
infrastruktury se považuje i, nikoliv Však Výlučně, Zhoršení V důsledku nedostatečně kvalitní či
nedostatečně časté údržby Zařízení tvořících Diagnostickou infrastrukturu.

Poskytovatel se ZavaZuje po celou dobu trvání teto Smlouvy udržovat účinnou pojistnou smlouvu
splňující shodné požadavky jako pojistná smlouva, kterou byl Poskytovatel povinen předložit pro
splnění kvalifikačních požadavků V rámci Zadávacího řízení na Veřejnou Zakázku. Objednatel je
kdykoliv V průběhu trvání této Smlouvy oprávněn požadovat doložení těchto skutečností, přičemž
jejichž nedoložení je mezi stranami považováno Za podstatné porušení této Smlouvy.

V případě, že Poskytovatel není schopen Zajistit jakoukoliv část Služby dle této Smlouvy, je
Obj ednatel oprávněn objednat dotčenou část Služby, příp. též i celou Službu, u třetí osoby. V případě,
že Zajištění Služby od třetí osoby bude oproti cenám uvedeným V této Smlouvy dražší, je Objednatel
oprávněn přefakturovat rozdíl mezi cenou třetí osoby a cenou dle této Smlouvy Poskytovateli, který
se ZavaZuje takový rozdíl uhradit Objednateli do lO kalendářních dnů.

Změny poskytovaných služeb

9.1.

9.2.

Vzhledem k nutnosti reagovat na požadovaný vývoj V poZnatcích medicíny a s tím související Vývoj
V diagnostických postupech se Poskytovatel ZavaZuje, že bude provádět průběžnou modemiZaci
morálně Zastaralé Diagnostické infrastruktury V souladu s přílohou č. l této smlouvy.

V případě, že by běžná obnova v rámci plnění této Smlouvy nepostačovala pro Zajištění
diagnostických zařízení nezbytných pro provedení dalších diagnostických testů, které by Objednatel
plánoval V rámci své činnosti provádět, je Poskytovatel oprávněn navrhnout Změnu rozsahu
Diagnostické infrastruktury nebo rozsahu poskytovaných Služeb. Poskytovatel se ZavaZuje bezplatně
provést hodnocení dopadů kterékoliv Z navrhovaných Změn na termíny, ceny a součinnosti
Objednatele, nezbytné pro provedení požadované Změny. Poskytovatel je povinen toto hodnocení
provést bez Zbytečného odkladu nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení návrhu
na menu.



10.

11.

9.3. Jakékoliv Změny Služeb nebo rozsahu Diagnostické infrastruktury musí být sjednány V souladu se
Zákonem o Zadávání veřejných ZakáZek a písemně ve formě dodatku k této Smlouvě podepsaného
osobami oprávněnými ZavaZovat smluvní strany, nestanoví-li tato Smlouva jinak.

Oprávněné osoby

10.1. Každá Ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. Zástupce oprávněné osoby.
Oprávněné osoby budou Zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických
Záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

10.2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci této Smlouvy
včetně akceptačních procedur dle této Smlouvy. K podepisování dodatků ke Smlouvě a jednání, jež
by mělo Za přímý následek Změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu, je oprávněna jen oprávněná
osoba ve věcech smluvních.

10.3. Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy a jejich role stanoví tato
Smlouva.

10.4. Smluvní strany jsou oprávněny Změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou Změnu
druhou smluvní stranu písemně upoZomit bez Zbyteěného odkladu od Změny oprávněné osoby.
Zmocnění Zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu Zmocnění.

Objednávání Testovacího materiálu, cena a platební podmínky

11.1. Objednatel je oprávněn provádět jednotlivé objednávky Testovacího materiálu písemně
prostřednictvím systému elektronické komunikace, který objednávku Zašle na e-mailovou adresu

nebo Zasláním objednávky na e-mailovou adresu Poskytovatele
Poskytovatel má povinnost beZ Zbyteěného odkladu,

nejpozději do 48 hodin od doručení objednávky, takto zaslanou objednávku potvrdit na emailovou
adresu obj ednavky.neos@kzcr.eu nebo na e-mailovou adresu, Ze které byla objednávka Zaslána. V
případě, Že byla objednávka Zaslána e-mailem poslední pracovní den v týdnu po 12:00 hod., je
prodávající povinen tuto objednávku potvrdit nejpozději následující pracovní den do 12:00 hod.

11.2. Poskytovatel se ZavaZuje doručit objednaný Testovací materiál do 7 dnů ode dne doručení
objednávky.

11.3. Objednatel se ZavaZuje Za plnění této Smlouvy Zaplatit Poskytovateli cenu Služeb (dále jen
„Cena Služeb“), kterou se ZavaZuje Zaplatit v souladu s následujícími platebními podmínkami na
Základě množství provedených stanovení na analyZátorech. Ve všech fázích dle čl. 5 až 7 této
Smlouvy bude Cena Služeb stejná.

1 1.4. Cena Služeb bude vypočtena vždy Zpětně pro každý kalendářní měsíc, v němž Objednatel čerpá
Služby dle čl. 6 této Smlouvy, a to jako součin množství provedených jednotlivých stanovení, pro
jejichž provedení Objednatel tyto Služby čerpá a jednotkových cen jednotlivých typů diagnostických
testů uvedených v ceníku uvedeném v příloze č. 3 této Smlouvy.

11.5. Cena Služeb bude vždy splatná na Základě měsíčních faktur (daňových dokladů) vystavených
Poskytovatelem Za Služby poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci podle této Smlouvy,
přičemž od této ceny je Poskytovatel povinen odečíst výši slevy poskytnutou v důsledku nedodržení
garantované úrovně Služeb v příslušném měsíci. Výše slevy včetně jejího výpočtu je Poskytovatel
povinen předložit ke schválení Objednateli vždy nejpozději spolu s reportem Za příslušný měsíc,
přičemž Objednatel je do desátého (10.) dne měsíce následujícího po skončení příslušného měsíce



povinen buď Výši Slevy odsouhlasit, nebo vznést námitky. V případě, že Objednatel Výši Slevy
neodsouhlasí ani nevznese námitky, považuje se výše Slevy za odsouhlasenou.

11.6. Poskytovatel Se zavazuje fakturu vystavit do patnáctého dne měsíce následujícího po skončení
příslušného měsíce, ke kterému Se daná platba vztahuje. Splatnost všech plateb dle této Smlouvy je
stanovena na šedesát (60) dní od doručení faktury druhé smluvní straně. Poskytovatel odešle daňový
doklad Obj ednateli nejpozději následující pracovní den po vystavení daňového dokladu.

11.7. Všechny faktury musí Splňovat všechny náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat
následující údaje: označení Smluvních Stran (Poskytovatel a Objednatel) a jejich adresy, IČ, DIČ, údaj
o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této
Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury,
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis
oprávněné osoby.

11.8. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje
dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě deseti (10) dnů od jejího obdržení
Poskytovateli. V takovém případě Se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet
doručením opravené faktury. V této Souvislosti prohlašují smluvní strany, že veškeré jejich vzájemné
pohledávky jsou navzájem započitatelné.

11.9. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.

11.10. Ceny Služeb mohou být dále jednou ročně upraveny o výši roční míry inflace vyjádřené
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým
úřadem. Úprava Čen Služeb může být uplatněna kteroukoliv smluvní stranou nejdříve v měsíci
následujícím po měsíci, ve kterém byl Českým statistickým úřadem vyhlášen roční indeX
spotřebitelských cen a druhá Strana Se zavazuje tuto úpravu akceptovat. Za tím účelem se smluvní
strany zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě, jehož obsahem bude změna Přílohy č. 3 této Smlouvy.
Změna Cen Služeb v Souladu S tímto odstavcem se bude aplikovat pro plnění poskytované nejdříve v
měsíci následujícím po úpravě Čen Služeb provedenou dodatkem dle předchozí věty. První taková
úprava může být provedena v roce 2024.

11.11. Smluvní Strany Se zavazují, že vpřípadě, kdy dojde na základě platné legislativy České
republiky ke změně úhradového Systému platného pro zdravotní prostředky, které jsou poskytovány
v rámci služeb a které podstatným způsobem změní rovnováhu práv a povinností smluvních stran,
každá ze smluvních Stran je oprávněna vyzvat druhou smluvní stranou k jednání o změně výpočtu
ceny služeb a druhá Smluvní Strana je povinna o takové změně jednat.

12. Ochrana informací

12.1. Smluvní Strany Se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které
při plnění této smlouvy získala od druhé Smluvní strany.

12.2. Za třetí osoby podle odst. 12.1 Se nepovažují.

12.2. 1. zaměstnanci Smluvních Stran a osoby v obdobném postavení,

12.2.2. orgány Smluvních Stran a jejich členové.

12.2.3. ve vztahu k důvěmým informacím Objednatele subdodavatelé Poskytovatele,

12.2.4.ve vztahu k důvěmým informacím Poskytovatele eXterní dodavatelé Objednatele, a to i
potenciální,



za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění Spoj eném S plněním dle této
Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny Výhradně za tímto účelem a Zpřístupnění
důvěmých informací je V rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a Za stejných
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě.

12.3. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost
chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména

V'Vľzákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdej sich předpisů.

12.4. Veškeré důvěrně informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající
strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o
její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění teto Smlouvy, se obě
strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí
straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být
seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace
druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.

12.5. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale
nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a
technického know-how, informace o provozních metodách., procedurách a pracovních postupech,
nabídky, kontrakty, jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích
s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění
přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

12.6. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající
stranu na důvěmost takového materiálu jej ím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně
média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto
poskytnutých informací.

12.7. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

12.7.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení úvazků přijímající
smluvní strany či právních předpisů,

12.7.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o
ochraně informací,

127.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna
doložit svými záznamy nebo důvěmými informacemi třetí strany,

12.7.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém
nakládání s informacemi,

12.7.5. mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci.

12.8. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku
Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení této Smlouvy.

13. Součinnosti a vzájemná komunikace

13.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.



13.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných
Osob dle přílohy č. 2 této Smlouvy, statutámích orgánů smluvních stran, popř. jimi písemně
pověřených pracovníků.

13.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Straně doručena
buď osobně, nebo doporučeným dopisem na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li
stanoveno nebo smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít
vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na čísla a
adresy oprávněných osob uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy.

13.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo emailové adresy
budou o této změně druhou smluvní sumu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

13.5. Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení odůvodněné
písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby Poskytovatelé podílející se na plnění této
Smlouvy, s níž Objednatel nebyl z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou
odpovídající kvalifikací.

13.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnosti při výkonu finanční
kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

14. Sankce

14.1. V případě prodlení Poskytovatele s ukončením některé etapy v souladu s termíny uvedenými v
Harmonogramu pro ukončení příslušné etapy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení
s ukončením příslušné etapy.

14.2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku vyplývajícím
z této Smlouvy, je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši
0,005 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

14.3. Pokud Poskytovatel nedodrží jakoukoliv lhůtu uvedenou v odst. 3.9. až 3.10. této Smlouvy,
zavazuje se Poskytovatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000 Kč za každou hodinu, kdy je
v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle odst. 3.9 až 3.10.

14.4. Pokud Poskytovatel nedodrží lhůtu uvedenou v odst. 11.2 této Smlouvy, zavazuje se
Poskytovatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý den, kdy je v prodlení se
splněním povinnosti stanovené v odst. 11.2.

14.5. Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti
splnit své závazky a nedotýká se nijak nároku na náhradu škody.

15. Platnost a účinnost smlouvy

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení Smlouvy netvoří
obchodní tajemství a Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v celém znění. Smlouva se uzavírá
na dobu určitou potřebnou pro řádné poskytnutí všech Služeb dle této smlouvy.

15.2. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů stanovených
touto smlouvou nebo právními předpisy.



15.3. Obj ednatel je oprávněn odstoupit Od této smlouvy V případě, že:

15 .3.1. Poskytovatel opakovaně V průběhu jednoho kalendářního čtvrtletí nedodrží garantovanou
úroveň pro dostupnost Služeb definovanou V příloze č. l této Smlouvy; nebo

15.3.2. Poskytovatel je v prodlení se splněním termínů dle Harmonogramu plnění uvedeného v příloze
č. 1 této Smlouvy déle než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů ode dne
doručení písemného oznámení objednavatele o takovém prodlení; nebo

15 .3.3. dojde k porušení povinnosti ochrany důvěmých informací dle této Smlouvy ze strany
Poskytovatele; nebo

15 .3.4.na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek, Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na
zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního zákona); nebo

15 .3 .5. Poskytovatel vstoupí do likvidace.

15.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, pokud
Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel
poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15)
dnů od doručení takovéto výzvy.

15.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, pokud vzájemné jednání o
změně výpočtu Ceny služeb ve smyslu čl. 11.11 této Smlouvy neskončí dohodou smluvních stran ani
do tří (3) měsíců od započetí takového jednání.

15.6. Pokud se kdykoliv po uzavření této Smlouvy prokáže, plnění poskytované Poskytovatelem
nesplňuje jakýkoliv požadavek technické specifikace, která byla součástí Zadávací dokumentace,
bude takové porušení považováno za podstatné porušení Smlouvy.

15.7. Učinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

15.8. Odstoupením od Smlouvy není dotčena fáze Ukončení a práva a povinnosti stran s tím
související. V případě ukončení účinnosti této Smlouvy před uplynutím doby fáze Realizace je
automaticky zahájena fáze Ukončení a Poskytovatel se zavazuje zahájit veškeré kroky popsané v
článku 7. Smlouvy a příloze č. 1 této Smlouvy.

15 .9. Obj ednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět bez uvedení důvodu, a to s tříměsíční
výpovědní dobou, která začíná plynout první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
výpověď doručena.

15.10. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou ani po ukončení fáze Ukončení dotčena ustanovení
Smlouvy týkající se záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky
ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

15.11. Poskytovatel tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského
zákoníku, pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak.

16. Rozhodné právo a řešení Sporů



16.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající Z této Smlouvy se řídí právními předpisy ČR.

16.2. Spory vyplývající Z této smlouvy budou rtodovány obecnými Soudy České republiky.

17. Závěrečná ustanovení

17.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.

17.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouZe písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovanych
dodatků této Smlouvy, podepsaných Za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými
jednat jménem smluvních stran.

17.3. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace Služeb, včetně technické specifikace analyZátorů a hodnoty jednotlivých
analyZátorů
Příloha č. 2: Oprávnéné osoby
Příloha č. 3: Ceník - jednotkové ceny Za stanovení
Příloha č. 4: Zadávací dokumentace (volná příloha)
Příloha č. 5: Požadavky pro připojení Zdravotnické techniky do IT prostředí Kraj ské Zdravotní, a.s.

17.4. Tato Smlouva je uZavřena ve dvou (2) stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží po jednom (1)
vyhotovení.

17.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaZ
toho k ní připojuj í svoje podpisy.

Obj ednatel



PROMEDICA
P'R.›`*tH.›*Ii. GROUP, a.S.
Distribuce' 'a logistika vi.:1 :*'dı'avotrıictvi ,r' Distribution (mol Ĺogi'a'ili'fi in Heolthcdre

Nabídka k veřejné zakázce S názvem:

„Dodávky diagnostického materiálu a výpůjčka biochemických a imunochemický
analyzátorů pro Krasjkou zdravotní, a.S. II."

Nabízíme Zajištění průběžných dodávek vázaného spotřebního materiálu, tj. reagencií, kalibrátorů,
kontrolních materiálů, provozních chemikálií a veškerého Spotřebního materiálu (dále také jen „diagnostika“)
k materiálnímu Zajištění biochemických a imunochemických vyšetření. Dále bezplatné vypůjčení a instalace
biochemických a imunochemických analytických systémů, dodávku a instalaci klimatizací a úpraven vody
vhodných pro Zajištění provozu nabízených analytických systémů, dodávku a instalaci záložních zdrojů
(UPS) s dostačující kapacitou pro chod všech systémů při výpadku elektrické energie.

Nabízíme veškerý materiál používaný k danému přístroji, a to jak k jeho provozu, tak i pravidelné údržbě či
kalibraci, a kterýje výrobcem striktně určen a vydefinován na základě návodu k použití. (dále vázaný
spotřební materiál).

Předmětem nabídkyjsou:
a) opakované dodávky vázaného spotřebního materiálu, tj. reagencií, kalibrátorů, kontrolních materiálů,
provozních chemikálií a veškerého spotřebního materiálu (dále také jen „diagnostika“), k materiálnímu
Zajištění biochemických a imunochemických vyšetření, jejichž výčetje uveden v Seznamu metod
vyšetřovaných v laboratořích zadavatele (příloha č. 8 zadávací dokumentace); a
b) bezplatné vypůjčení a instalace biochemických a imunochemických analytických systémů specifikovaných
pro jednotlivé laboratoře odštěpných závodů Krajské zdravotní, a.s. (KZ a.s.) (dále také jen „analyzátorů“),
včetně příslušenství a SW se zajištěním školení v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických
prostředcích in vitro, jejich plného servisu vč. bezpečnostně technických kontrol dle návodu výrobce ev.
validaci a případné modernizace, a to vše po celou dobu plnění předmětu veřejné Zakázky,
c) dodávka a instalace klimatizací a úpraven vody vhodných pro Zajištění provozu nabízených analytických
systémů v podmínkách instalace v KZ a.s.,
d) dodávka a instalace záložních zdrojů (UPS) s dostačující kapacitou pro chod všech systémů při výpadku
elektrické energie, a to na dobu minimálně pro dokončení rozpracovaných analýz.
e) Úhrada nákladů spojených s reakreditací laboratoří dle ISO 15189

Předmětem nabídkyje dále i:

doprava předmětu plnění do místa plnění,
montáž předmětu plnění,
instalace předmětu plnění,
uvedení předmětu plnění do provozu včetně ověření jejich funkčnosti,
zhotovení síťových zásuvek, instalace vlastních serverů, instalace obslužných i komunikačních
software, propojení s HW a SW s infrastrukturou KZ a komunikační integrace s cílovými systémy KZ,

o provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a provedení
příslušných revizí,

o instruktáž zdravotnických pracovníků & pracovníka odboru obslužných klinických činností (dále jen
„OOKC“) zadavatele, včetně vystavení protokolu o instruktáži,

o vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné
instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu 5 61 odst. 2 zákona č. 268/2014
Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále také „Zákon o zdravotnických
prostředcích“),

0 předání dokladů dle obligatomího návrhu smlouvy,
o likvidace obalového materiálu.

Sı'dlor'řlegistrorlon address: Juarezova lF, 160 OO Praha 6
Korespondenční adresafPoSioloddresS: Novodvorská 136, 142 [Iltl Praha -fl
ıCo; Isoeeoi o. DICr vATnUrnoer-z Czaaoeeoi Si
ZaosanafPegi'Siered: Mestakv Soud v Prazer oddíl B, vložka flčl'šił

Jsme držiteli certifikátů; ISO zľooifloos, ı5o 1348512012, iso zoooo-ı zaoos www.promedica-praha.cz



PROMEDICA
PRAHA GROUP, u..~„-.

Distribuce a logistika ve zdravotnictví ,r' Distribution and Logistics in Haofthcrrra

Předmět plnění veřejné Zakázky Splňuje požadavky na charakter a vlastnosti uvedené v technické
specifikaci.

Budou dodány licence datových konektorů do cílových systémů a komunikačních serverů u jejich dodavatelů
samostatně pro každé lCZ/lCP (nemocnici/laboratoř).

Vlastní fyzické připojení pro rozhraní HL7 (TCP, XML apod.) je realizováno na 1 přístupový bod ESB
HealthShare Krajské Zdravotní a.s, který zajistí distribuci dat na příslušné cílové systémy nebo komunikační
servery (nemocnic/laboratoří) dle lČZ/IČP, přičemž i takto realizovaná napojení budou Z pohledu licencí
součástí dodávky, tj. dodavatelem systému/techniky Zajištěné a placené dodavateli cílového systému či
komunikačního serveru v odpovídajícím počtu lČZ/IČP.
Pokud Z povahy dodávané techniky/systému existuje předpoklad dodání do více nemocnic nebo možnost
přesunu dodané techniky mezi nemocnicemi, budou poptány licence připojení na cílové
systémy/komunikační servery u jejich dodavatelů tak, aby se technika dala přesouvat a připojovat bez
dodatečných nákladů pro Krajskou zdravotní a.S, tj. zajištění v rámci dodávky potřebný počet datových
konektorů u dodavatelů cílových systémů/komunikačních serverů dle lČZ/IČP.

Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené účastníkem splňují platné české a evropské
normy a právní předpisy.

Všechny analyzátory a eventuální další potřebná technická zařízení budou umístěna do stávajících prostor.
Případné nutné stavební a technologické úpravy, např. stavebně-technické úpravy s ohledem na zajištění
vhodných podmínek pro provoz zapůjčených analyzátorů (např. chlazení prostoru a dodávka
demineralizované vody), případné úpravy spojené s připojením na stávající nebo nový zdroj vody, kanalizaci a
elektrickou sít' atd. provede dodavatel na svoje náklady.

Součástí dodávek jsou také komplexní software pro jednotné řízení analytických systémů a správu dat a
umožňující řízení a optimalizaci procesů laboratorního vyšetření blíže specifikovaný v části „Požadavky na
řídící a podpůrný software“.

Technologický projet a harmonogram bude dodán až před podpisem smlouvy.

Součástí dodávky je také komplexní systém interní kontroly kvality zahrnující komutabilní kontrolní materiály
nezávislého výrobce a software na zpracování dat kontroly kvality blíže specifikovaný v části „Požadavky na
systém interní kontroly kvality“.

Nabízené přístrojové vybavení je pro jednotlivá místa plněníje uvedeno níže.

1. laboratoř Ústí nad Labem, ÚBLB - OKB

0 cobas p 612 + sealer + CCM 2H

0 STD INSTR P671 TTl BC READING UNIT

Cena: 5 088 376,00 Kč bez DPH

3 753 946,50 Kč bez DPH

Sidlorřiegístrorion address: Juarezova 11160 OO Praha 6
Korespondenčníadresa/Postaladdress: Novodvorská 136,142 UD Praha -fll
ICO: 250990! 9. DIGIf VATnumber: CZESUQQUI 9
Zapsa narfi'agisterad: MëstSkv Soud v Praze. oddíl B. vložka 4492

Jflrne držiteli certifikátů: ISO zrooızzoos,5013485101250 zoooo-ı zzoos www.promedica-praha.cz



PROMEDICA
PRAHA GHŰUP. 3.5.
Distrìouce a logistika ve ztlrasiotnictrií,itr Distribution onci Logistics in Heoithcore

0 Cobas pro <ISE | C503 | 8801>

Cena: 6 881 174,00 Kč bez DPH

0 Cobas pro <ISE2 | (35032 | 8801>

Cena: 10 523 632,00 Kč bez DPH

Z. laboratoř Teplice, OKL - OKB

0 Cobas pro <ISE | 0503 | 8801>

Cena : 6 881 174,00 Kč bez DPH

0 Cobas pure <0303 | e402>

Cena : 4 306 090,00 Kč bez DPH

3. laboratoř Děčín, OKL- OKB

0 Cobas pure <6303 | e402>

0 Cobas pure <6303 | e402>

Cena : 4 306 090,00 Kč bez DPH

4 306 090,00 Kč bez DPH

Sídloifiegistrotion address: Juarezova l i, 160 OU Praha 6
Korespondenční adresa/Postal address: Novodvorská 136, 142 UC' Praha 4
ICO: 25099019, DICiVATnumbet: (2225099019
Zapsa naifi'egistereo: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4492

Jsme držiteli Certifikátů: ISO 2?001:2005, ISD' 13485: 2012, ISO 20000-1 :2005 WWW.pľDmEdÍCa-pľaha.CZ



PROMEDICA
PMHA GRŮUP, a.s.
Distribuce a logistika ve zdravotnictví/r' Distribution and Logistics in Heoithcore

(laboratoř Rumburk)

0 cobaS pure <0303 | e402>

4. laboratoř Most, OLK - OKB

Kompletní integrace analytické fáze Atellica Solution v konfiguraci Sccii a kompletní integrace
preanalyticke fáze Systému AQUA 8000C

Systém AQUA 8000c

ı'l

Cena : 7 500 000,00 Kč bez DPH

Atellica Solution Sccii :
o Sample Handler - modul pro řízení vzorků
o 2x Atellica CH 930 - biochemický analyzátor
o 2x Atellica IM 1300 - imunochemický analyzátor
o Propojení magenickým trasnportním SyStémem

Systém AS Sccii

. G71.
lvl

Cena : 15 450 000,00 Kč bez DPH

Sídloifiegistrotion address: Juarezova ii', lEıü OD Praha 6
Korespondenční adresa/Postal address: Novodvorská 136, 142 UD Praha 4
ICO: 2509901 9, DICiVAT number: CZESUQQEIII 9
Zapsa nai Registered.“ Městský soud v Prazer oddíl B, vložka 4492

Jsme držiteli Certifikátů: ISO ŽFDŰI :2005, ISŰ 13485: 2012, ISD 20000-1:2005 www.promedica-praha.cz



PROMEDICA
PRAHA GROUP, u..~„-.

Distribuce a logistika ve .t'dravotnirttviJrir Distribution ond Logistics in Heoithcora

doplňkový analyzátor

0 Cobas pure < e402>

Cena : 2 277 336,00 Kč bez DPH

5. laboratoř Chomutov, OKB

Atellica Solution CI 1900 jako hlavní integrovaný biochemioký a imunoohemický analytický Systém S jedním
Společným vstupem pro vzorky a jako Záložní biochemioký a imunoohemioký analyzátor nabízíme
integrovaný System Atellica Solution CI 1900.

Hlavní a Záložní Systém integrovaný Systém Atellica Solution CI1900

Cena : 2 X 3 225 000,00 Kč bez DPH

6. laboratoř Litoměřice, OKL

Atellica Solution CI 1900 jako hlavní integrovaný biochemioký a imunochemioký analytický Systém S jedním
Společným vstupem pro vzorky a jako záložní biochemioký a imunoohemioký analyzátor nabízíme
integrovaný Systém Atellica Solution CI 1900.

Hlavní a Záložní Systém integrovaný Systém Atellica Solution CI1900

Sidloifiegistrotion oddress; Juarezova li', 160 OU Praha 6
Korespondenčníadresa/Postal'oddress: Novodvorská 136,142 UD Praha 4
ıCo: zsoasoí s, oıťji varnomoer: ssossoı a
Zapsa naiii'agisrarad: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4492

.Jsme držiteli Certifikátů: ISO 2?001:2005,|5013485:2012,ISŰ 20000-1 :1005 WWW.PľDmEdÍCñ-pľaha.€2



PROMEDICA
_ PRAHA GRŰUP, 3.5.

Distribuce a logistika ve .torčzıiiotniittıiijir Distribution ood Logistics io Hooithcoro

Cena : 2 X 3 225 000,00 Kč bez DPH

Podrobné technické specifikace včetně SW všech systémů jsou součástí příloh.

Součástí dodávky jsou:
UPS
Tiskárny
Napojení na vzdálenou Správu
Napojení na LIS

Tablet pro vzdálené ovládání jednotky (Atelica Sccii)

Požadavky na Servery pro Zajištění IT:

Server 1 2 3 4

OS Windows Server Windows Server Windows Server Windows Server
2016 2016 2016 2016

RAM 4GB 8GB 72 GB 32 GB

Disk 400 GB 1,4 TB 700 GB 340 GB

Splňujeme všechny požadavky na vigilanci, tak jak je uvedeno v Zákoně č. 375/2022 Sb., Zákon o
Zdravotnických prostředcích a diagnostických Zdravotnických prostředcích in vitro.

Sidloiiiogistrotion address; Juarezova lš', 160 00 Praha 6
Korespondenčníadresa/Postaloooress: Novodvorská 136,142 00 Praha 4
ICO: 25099019, olCivATnumher: ssossoıs
Zapsa naiii'ogistored: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4492

.Jsme držiteli Certifikátů: ISO 2?001:2005,|5013485:2012,ISŰ 20000-12005 WWW.PľDmEdÍCñ-Pľaha.€2



cENA PŘÍSTROJDVÉ TECHNIKY - Krajská zdravøtní, a.S.

Cena přístrojové techniky cZK, bez DPH cZK, bez DPH celkem cZK, bez DPH

26 247 128,50Ústí nad Labem

Teplice 11 187 254,00

Děčín 8 612 180,00
Møst 22 950 000,00 25 227 336,00

chomutov 6 450 000,00 6 450 000,00

Litøměřice 6 450 000,00 6 450 000,00

84 173 908,50

SIEMENS

CELKEM KZ.a.S.



Za Kupujícího:

ve věcech smluvních:

Příloha č. 2

Oprávněné Osoby Zadavatele

Jméno a příjmení

Krajská Zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, 40113 Ústí
Adresa nad Labem

E-mail

Telefon

Ve věcech technických a realiZačních:

Jméno a příjmení

Krajská Zdravotní, a.s. - Nemocnice Most o.Z., J.E.Purkyně
Adresa 270, 43464 Møst
E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

Krajská Zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.Z.,
Adresa Duchcovská 53, 415 29 Teplice

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

Krajská Zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, 40113 Ústí
Adresa nad Labem

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení

Krajská Zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, 40113 Ústí
Adresa nad Labem

E-mail

Telefon



Jmeno a příjmení

Krajská Zdravotní, as., Sociální péče 3316/12a, 40113 Ústí
Adresa nad Labem

E-mail

Telefon



oPRÁvNĚNÉ oSoBY

Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Instalace, konfigurace, technická podpora, Zaškolení uživatelů
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technickě kontroly
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Instalace, konfigurace, technická podpora, Zaškolení uživatelů
Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Instalace, konfigurace, technická podpora, Zaškolení uživatelů
Strategic Account Manager
Head of Sales
Head of Professional Services

Produktový specialista
Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Produktový specialista - aplikační podpora, Zaškolení uživatelů
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Provádění servisních Zásahů a bezpečnostně technické kontroly
Account Manager
Instalace, konfigurace, technická podpora, Zaškolení uživatelů
Project Manager
Country Business Lead DX
Head of Services

Business Unit Manager
Regional Manager of Sales



. , , Jednotková JednotkováPredpokladany Nabídková cena Za
Stanovení v Kč bez DPH /

1 rok

, nabídková cena nabídková cenaNazev metody I
Za Stanovenı v Za Stanovení v

Kč bez DPH Kč S DPH

Nabídková cena Za Stanovení v
kl) v Kč S DPH / 1 rok Kc eZ DPH / 6 let v Kč S DPH / Slet

ro

cena
cena CELKEM v Kč S DPH /

1) testy = všechna realizovaná měření včetně kalibrací, kontrol a opakování
2) “' L'J' ' L DPH ' , ' Zadávací dokumentace "Nabídková cena bez

' ˇ ' ' ˇ ˇ" k ˇ. 10 Zadávacíø. . v „in'vız
dokumentace) Za cele' Období 72 měsíců a nákladů „v vz ˇAzıé 4 4' ', ˇ' ' ' " ' výpůjłnvn

ı v ı v n. ,v z fl v. - - - v v - zıuvpmven má" v v ı .v ıvfl V
,4 , , .v , , ,vv v„ v. „J“, vn: n: „nn/e. ınnnnnuy na , n

V. . . .„ , M. . -., . U „ 4 4, . . . . v , ı Nimmi u :[úpraven

vody, Síťové Zásuvky a další).




